raeum est tum Scybelites atque ab his quod caryinum vocant; quaecunque vero et dulcia pariter et fulva sunt vina, veluti Falernum, inutilia sunt, quippe acria sunt omnia talia ac supra modum calida; ulcere vero jam ad cicatricem veniente quae alba plane vina sunt et tenuia, nec multam aquam tolerant nec odora sunt, ea dulcibus praeferant. Aquae vero usum ad nervum vulneratum semper fugies, sicuti etiam relaxans cataplasma. Ad jam dicti vero passilli usum prope etiam accedit et medicamentum diachalciteos, quo publice utimur; liquari vero etiam hoc debet aestate rosaceo, hieme Sabino oleo; descriptum autem est medicamentum hoc a nobis in primo de medicamentorum compositione. Polyidae vero passillus, vel trochiscus, vel quomodocunque appellasse libet, omnibus ferme notus est; cuius si copia non est, Andronis vel Pasionis pro eo est sumendus, vel noster, qui etiam omnibus illis est valentior. Sane jam dictum est robustis corporibus valentiora medicamenta, imbecillis mitiora esse adhibenda; ista et vera

Ed. Chart. X. [137.]

Ed. Bas. IV. (98.)

Θῆς μέθοδος, ἐπισφραγίζεται δὲ ἡ πείρα. Θεσσαλὸς δὲ ἄμα τοῖς ἑαυτοῦ σοφισταῖς ἐφ' ὑψηλοῦ θρόνου καθήμενος ἐν κριομύξοις ἀνδράσιν, ὡς ὁ Κερκίδας φησὶν, εὐδοκίμησαι, κατασκευάζων τῷ λόγῳ παντὸς ἔλκους προσφάτου τὴν αὐτὴν εἶναι θεραπείαν, οὐδεμίαν ἐνδείξιν ἐκ τῆς τοῦ μορίου φύσεως λαμβάνουσαν. εἰς δὲ τις τῶν ὑπὸ τῆς σοφίας αὐτοῦ κεκομισμένων θαυμαστὴν ἐξεύρισκε θεραπείαν τῶν νευροτρώτων· αὐτίκα γὰρ ὅλα διέκοπτεν ἐξαίφνης αὐτὰ, μηδὲ προειπὼν τι τῷ τρωθέντι· καίτοι κάρταῦθα προεδίδου τὴν αἴρεσιν. ἐγρήν γὰρ ἢ καὶ τοὺς μύας τρωθέντας καὶ τὰς ἀρτηρίας καὶ τὰς φλέβας καὶ πᾶν ὀτιοῦν ἄλλο διακόπτειν ὅλον, ἢ μηδὲ τὸ νεῦρον. ἢ οὕτως ἂν ὁ φεύγουσι πράττοντες ἀλίσκονται, διάφορον ἐκ τῶν διαφερόντων μορίων ἐνδείξιν θεραπείας λαμβάνοντες. τούτων μὲν οὖν ἀπαλλαγῶμεν ἤδη, τῆς δ' ἐγκαρσίας τρώσεως τῶν νεύρων μνησθῶμεν, ἐφ' οἷς καὶ ὁ κίνδυνος τοῦ σπασθῆναι μείζων, τῆς μὲν φλεγμονῆς ἐκ τῶν τετρωμένων ἰγῶν εἰς τὰς ἀτμήτους διαδομένης, τοῦ σπασμοῦ δὲ διὰ τὰς ἀτμήτους γιγνομένου. τὰ μὲν δὲ τῆς θεραπείας τοῦ

methodus invenit et experientia confirmat. Thessalus vero cum suis una sophistis in alto throno residens inter muccosos instar arietum viros, ut Cercidas ait, in pretio erit; dum suis rationibus confirmat omnis ulceris recentis eandem esse curationem, neque hanc ullam ex partium natura indicationem sumere. Unus tamen magni in ejus sapientia nominis admirandam vulneratorum nervorum curationem excogitavit; nam prolinus eos totos praecidit ne admonito quidem qui vulneratus fuerat, quanquam in hoc quoque a secta sua descivit. Siquidem par erat vel ut musculos vulneratos et arterias et venas et aliud quidvis totum praecideret vel nec nervum. Alioqui sic quod fugiunt, id facere deprehenduntur, ut diversam pro discrimine partium indicationem accipiant. Verum hos jam mittamus, ac de transverso nervi vulnere agamus, in quo major convulsionis metus impendet, phlegmone scilicet a vulneratis fibris ad non sectas communicata, caeterum convulsione ab ipsis non sectis excitata. Ac quae ad ulceris curationem attinent,